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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSTITUTI I STATISTIKAVE

Nr. Y¥4{ Prot. Tirané, mé /4. 0% 2024

Lénda: Kthim pérgjigje

Qendra “Res Publika”

Blv “Gjergj Fishta”, Nd.24, H.3, Ap.7, Tirané

N& pérgjigie té kérkesés suaj, ju informojmé se INSTAT ka deklaruar zyrtarisht se
rezultatet pérfundimtare @ Cens 2023 do t& publikohen né Qershor 2024, sipas planit
publikimeve (¢ miratuar nga Kuvendi i Shqipérisé né planin vjetor, si dhe kalendarin e
publikimeve & censit t& INSTAT (Publikimi dhe Shpérndarja | Instat).

Né kété plan, nuk pérfshihen rezultate paraprake pér Censin ¢ Popullsisé dhe Banesave 2023 pasi
si¢ e kemi shpjeguar dhe publikisht, mbledhja e 1& dhénave & censit né vitet e tjera, pérkatésisht
2001 dhe 2011, jané kryer me pyetésoré letér dhe rezultatet e tyre finale kérkonin kohé nga 1 vit
deri n& 1 vit e gjysmé pér t'u publikuar.

Metoda e Censit 2023 éshté kryer me pajisje ektronike (tableté) dhe késisoj procesimi i t& dhénave
kryhet mé shpejt, pra rezultatet pérfundimtare do t& publikohen né Qershor 2024, gjashté muaj pas
pérfundimit t& terrenit,

Pér kété arsye INSTAT, né bashképunim me asistencén teknike, vendosi q¢ t&¢ mos publikojé
rezultate paraprake kur né njé distancé & shkurtér kohore do té shpallen ato pérfundimtare.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,
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